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Rekommendation om kostnadsfrihet för vaccinationer 
mot covid-19, andra halvåret 2023 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   följa rekommendation från SKR (Sveriges kommuner och regioner) om att 
under andra halvåret 2023 erbjuda avgiftsfri vaccination mot covid-19 till alla 
som bor eller stadigvarande vistas i Sverige och som rekommenderas 
vaccination enligt Folkhälsomyndigheten, samt till grupper som Folkhälso-
myndigheten rekommenderar att regionerna tillgängliggör vaccin för. 

Sammanfattning 
SKR (Sveriges Kommuner och Regioner) rekommenderar regionerna att 
besluta om fortsatt avgiftsfrihet för vaccination mot covid-19 under andra 
halvåret av 2023. Bakgrunden till rekommendationen är att fortsätta hålla ihop 
vaccinationsarbetet och att erbjudandet blir lika i hela landet. 
 
SKR och regeringen har förlängt den överenskommelse som reglerar parternas 
gemensamma målsättning för vaccinationerna mot covid-19 samt de 
ekonomiska förutsättningarna för vaccinationsarbetet. Eftersom Folkhälso-
myndigheten fortfarande rekommenderar regionerna att tillgängliggöra vaccinet 
för fler än de grupper som rekommenderas vaccination, finns det risk att 
regionerna hanterar beslut om kostnadsfrihet olika. SKR rekommenderar därför 
regionerna att även under andra halvåret 2023 fortsätter att erbjuda alla som bor 
eller stadigvarande vistas i Sverige avgiftsfri vaccinering mot covid-19 utifrån 
Folkhälsomyndighetens rekommendation om vaccinering eller 
tillgängliggörande av vaccin. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet väntas inte få några särskilda konsekvenser ur de aktuella 
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perspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
De kostnader för regionen som den avgiftsfria vaccineringen kommer att 
medföra, förväntas att täckas av det extra statsbidrag som regionen får för 
vaccineringen i enlighet med överenskommelsen mellan regeringen och SKR. 

Beslutsunderlag 
Föredragnings-PM angående rekommendation om kostnadsfrihet för 
vaccinationer mot covid-19, andra halvåret 2023 
Rekommendation om kostnadsfrihet för vaccinationer mot covid-19, andra 
halvåret 2023 (från SKR:s styrelse 16 juni 2023) 
 
 
 
Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
 
 

Skickas till: 
SKR 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
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